CLEMENS V, natione Gallus, patria Burdigalen-sis et archiepiscopus, electus est papa anno 1305. Sedem summi pontificii Avenionem transtulit, hicque constanter mansit. Sub illo habitum est concilium Viennense generale, anno 1310, cui præsul. Hic papa, cum Philippo IV continebat, ordinem Militum Teutonum delevit. Colligit in unum tum decreta concilii Viennensis, tum constitutiones a se

ipso scriptas, quæ vulgo dicuntur *Clementinæ*. Morte repentina ictus, prope Avenionem obiit anno 1314. Edidit constitut. sequentes quæ apud theologiam Ferraris referuntur: *Benedictus Deus*, vid. verb. *Infernus*; — *Cum illuminatum*, 8 Maii 1305, vid. verb. — *Exi de paradiso*, vid. verb. *Votum*; — *Saluatoris*, vid. verb. *Limina*. Inter Extravagantes quædam inventur epistola Clemeñtis V incipiens: *Cedit quidem*, vid. verb. *Arma*.

CLEMENS VI., natione Gallus, patria Lemovicensis, ordinis S. Benedicti monachus, Parisiensis doctor, Rothomagensis archiepiscopus et cardinalis, ad summum pontificum anno 1342 pervenit. Indulgentiam quæ vulgo dicitur *Jubileum* concessit post quinquaginta annos. Iste papa inter scriptores ecclesiasticos annumerandus est, quippe qui non parva scientia instructus, plurima concinna vit opera. Charitate, clementia et amonestate conspicuus obiit anno 1352. Edidit constitut. incip.: *Licet*, vid. verb. *Papa*; — *Regimini*, anno 1346, vid. verb. *Religiones regulares*; — *Unigenitus*, vid. verb. *Amus sanctus*.

CLEMENS VII., natione Italus, Patria Florentinus, Rhodius eques, anno 1523 electus est papa. Quo regnante, Italia a militibus Caroli quinti vastata est et ipse obsessus in castello Sancti Angeli per sex integrlos menses, vix sub mercatoris specie evasit. Henrici VIII, Anglorum regis, divortio annuere nolens, contra eum excommunicationis bullam fulminavit, et inde ab Ecclesia Romana definitive sese Henricus separavit. Obiit Clemens VII anno 1534. Edidit constitutiones sequentes: *Admonet nos*, Julii 1534, vid. verb. *Beneficium*, *Congregationes*; — *Conservit Romanus pontifex*, vid. verb. *Duellum*; — *Convenit*; vid. verb. *Auditor*; — *Cum charissimum*, vid. verb. *Papa*; — *Cum fructus uberes*, 30 Maii 1525, vid. verb. *Indulgentia*, *Priuilegium*, *Tertiarii*; — *Cum sicut*, vid. verb. *Inquisitio*; — *Dum consideramus*, vid. verb. *Conservatores*, *Indulgentia*, *Syndicus*; — *In sancta*, vid. verb. *Bannitus*; — *Officii nostri*, vid. verb. *Hebreus*; — *Nuper*, vid. verb. *Alienatio*; — *Pastoris æterni*, vid. verb. *Jubilæum*; — *Placuit*, vid. verb. *Inquisitio*; — *Religionis zelum*, vid. verb. *Religiones regulares*; — *Romanus pontifex*, vid. verb. *Confraternitas*; — *Sancissimus*, vid. verb. *Inquisitio*; — *Significatum fuit nobis*, vid. verb. *Poenitentia*.